
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
21 декабря 2015 года                                                                                № 663-пп 

Иркутск 

О внесении изменений в Положение об Инвестиционном Совете при 

Правительстве Иркутской области 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 

области, Правительство Иркутской области  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Положение об Инвестиционном Совете при Правительстве 

Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 

области от 25 ноября 2013 года № 532-пп, следующие изменения: 

1) пункт 2 после слова «деятельности» дополнить словами «, а также 

содействию развитию конкуренции»; 

2) пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) оказание содействия в развитии конкуренции на территории 

Иркутской области.»; 

3) пункт 5 дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания: 

«10) рассмотрение проекта перечня мероприятий по содействию 

развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды в Иркутской 

области, проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 

развитию конкуренции в Иркутской области (далее - план мероприятий 

(«дорожная карта»), включая информацию о разработке и выполнении 

мероприятий, предусмотренных планом мероприятий («дорожной картой»), 

результатов и анализа результатов мониторинга состояния и развития 

конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в Иркутской области, 

иной информации и проектов правовых актов Иркутской области в части их 

потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции; 

11) рассмотрение и утверждение ежегодного доклада о состоянии и 

развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в Иркутской 

области.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

 

 

Первый заместитель Губернатора 

Иркутской области – Председатель 

Правительства Иркутской области 

А.С. Битаров 


